Assemblée
générale

samedi 18
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Ordre du jour:

1- Le mot du Président : Michel Bellettre

2- Remerciements partenaires

3- Bilan comptable 2022 : Erwan Le Corre

4- Rapport moral, technique et financier 2022 : Sébastien
5- Budget prévisionnel 2023 : Philippe Cahane

6- Renouvellement partiel du CD : Michel Bellettre

7- Questions diverses

8- Verre de 'amitié
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Bienvenue

Remerciements
- Mairie et Services techniques

- Conseil Départemental 22

CENTRE
NAUTIQUE
LRQUY

Comité de Direction, nos adhérents et nombreux
bénévoles

Notre équipe permanente, nos saisonniers et nos
moniteurs en formation

Nos sponsors et mécenes
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1- Le mot du Président, Michel Bellettre

Premiére année post covid sans contraintes sanitaires particulieres avec une météo
trés clémente tout I'été: le public a été au rendez-vous de la saison 2022.

Le club a 'année se remplume avec le retour des enfants en dériveur mais les ados
sont toujours aux abonneées absents

Le soutient de la mairie et de partenaires privés nous ont permis d’investir dans des
su?ports compétitions en char a voile et planche a foil, Sébastien vous présentera le
palmares des nos coureurs dans son bilan.
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L'association continu ses investissements avec le renouvellement partiel de la flotte
de chars a voile et des planches a voile initiation et un complément du parc wingfoil.

A noter le départ d’Edouard qui aprés avoir validé son BPJEPS, a souhaité poursuivre
vers une autre formation malgré une offre d’'emploi en CDI.

Pour conclure, je souhaite que 2023 confirme le retour a une activité hors saison
(scolaires et club a I'année) et que nous pourrons vous accueillir, toujours plus
nombreux, tout en gardant cet esprit familial qui fait la particularité du Centre
Nautique d’Erquy. Croyez bien que toute I'équipe est déja a pied d’ceuvre dans cet
objectif avec de beaux évéenements au programme:

Finale du championnat de France Kart a voile les 20 et 21 mai
Championnat de Bretagne de Slalom le 25 juin ou 10 septembre selon météo
Erquy Fun Cup les 21 et 22 octobre.

Michel Bellettre, président du CNErquy
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2- Bilan comptable exercice 2022
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Erwan Le Corre
Cabinet Emeraude Expertise — Matignon

(Section soumise au vote)



Dépenses

Masse salariale

2-Bilan

comptable
2022

achat de
marchandises

dotation
amortissements

'augmentation des
recettes et des
subventions sont
compensées par une
augmentation des achats
(+40% sur les carburants
par exemple) et un fort
Investissement
(Dotations +15%) Le
résultat n’est donc

« que » légerement
positif mais « l'outil »
centre nautique a
augmenté sa valeur
ajoutée.

ImpoOts, Taxes, ...

licences, cotis fédé

% Recettes

213208 -5,2% Vente de produits
149097  +10% Su’l)ventl?ns/alde
a l'emploi

68221 +15% cences,

cotisations, ...
3 639 2a% transfert de
charges
14951 -4,5% Prod exceptl
449 116 +2,2%

Résultat: + 9 411 € (2% du CA)

345 708

65820

29 028

6 664

11 307

458 527

%

+6,5%

+34%

+4%

-84%

+2,5%




2- Bilan comptable exercice 2022
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2- Bilan comptable exercice 2022-
'analyse de I'expert comptable

D’un point de vue global les recettes sont en augmentation de 7%
(+21k€) mais le résultat reste proche de I'équilibre a 9k€. Une
mauvaise météo aurait pu faire passer les comptes dans le rouge.

Je n‘ai pas beaucoup de remarques sur les recettes. Le scolaire
progresse bien ainsi que les stages.
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Les 21k€ de recettes supplémentaires sont en partie

consommeées par 'augmentation de différents postes des frais
généraux :

—+3k€ de carburant comme dans la plupart des bilans 2022
—2+8k€ de petits équipements mais -5k€ de vétements
—>Postes entretien / maintenance stable

—+5k€ de voyages é déplacements / réception

Les subventions augmentent avec + 22k€ dont +14k€ de subvention
mairie et +9k€ aide a 'embauche. Sans cela I'exercice aurait été
déficitaire.



2- Bilan comptable exercice 2022

Il y a une réduction de 16k€ des frais de personnel

L'EBE ressort en nette hausse par rapport a I'an passé : 52k€ contre 3 k€
soit + 49k€ |

Mais I'lan passé il y avait eu des aides urssaf pour 11k€ et des
remboursements de formations pour 21k€ qu’il n’y a pas eu en 202

Donc apres la déduction de 68k€ d’amortissement le résultat
d’exploitation 2022 se trouve tres proche de 2021 a 4k€

contre -1k€ en 2021.
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Aprés la prise en compte d’une plus value de Ske sur ventes
d’investissements on sort un résultat de 9k€ contre 7k€ en 2021.

Les investissements se sont élevés a 116k€ (voir piece jointe) et la
trésorerie a diminué de 33k€.

En conclusion cette annee 2022 fut equilibrée mais il faudrait que le
résultat soit un peu + élevé pour rester dans une zone confortable.

Erwan Le Corre
Cabinet Emeraude Expertise — Matignon



2- Bilan comptable exercice 2022

Erwan Le Corre
Cabinet Emeraude Expertise — Matignon
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Bilan comptable approuvé a
I'unanimite



3- Rapport moral

Quelques éléments marquants.

* Reprise progressive des groupes et scolaires hors été

e Eté 2022 sans protocole sanitaire, météo au top, du monde
sur les stages, augmentation des groupes.

CENTRE
NAUTIQUE
LRQUY

* Reprise du club a I'année avec un effectif renforcé en
dériveur adulte et catamaran adulte, la reprise du dériveur
enfant se confirme, le char est en perte de vitesse, la
planche se maintient.

* Entre les stages, les scolaires, groupes et locations, c’est
plus de 7 000 personnes différentes qui sont passées par le
Centre Nautique d’Erquy en 2022.



3-1 Rapport technique et financier
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(Section soumise au vote)



Bilan 2022 : la voile

* Les scolaires : reprise timide au
printemps et mieux a

I'automne,encore loin des chiffres
d’avant covid mais en progression.

* Les groupes : en baisse hors
saison, se rattrapent fortement
sur I'été.

e Les stages « stars » de I'été: les
Catas, les dériveurs, les planches
et Les Moussaillons et Jardins des
mers.
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I'air qu‘il vous faut!

LRQUY

Evolution
CA 2021 CA 2022 2021/2022
Scolaires 11016 € 15290 € +39%
Groupes 4835 € 6015 € +24 %
Particuliers 3670 € 4880 € +33%
Stages EFV 170 034€ 177 539 € +4,5%
TOTAUX 190 556 € 203724 € +7%



Bilan 2022 : le char a
voile

* Absence de nos 2 moniteurs
char pendant la premiere moitié
de I'année scolaire, un moniteur
ne pouvant encadrer que 8 chars
sur l'été

* une météo peu favorable aux
découvertes char a voile sur I'été
comme sur le reste de I'année.

e Activité club en baisse sur les
plus jeunes (NSJ) et une grosse
dynamique de 4 coureurs en Kart
a voile

Scolaires

Groupes

Particuliers

Club

TOTAL
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CA 2021 CA 2022

6 352 € 5633 €
2915 € 3075€
18 778 € 18 307 €
1914 € 1623 €
29 959 € 28 638 €

Evolution
2021/2022

-11%

+5%

-2%

-15%

-4,5%




Bilan 2022 : le kayak

* Absence du moniteur
kayak jusqu’en septembre
(saisonnier sur |'été,
qguelques prestataires pour
les scolaires)

* Les groupes en nombre
sur I'été et 'automne

* Belle fréquentation sur les
découvertes (météo tres
favorables)

* Reprise du club a l'lannée

Scolaires

Groupes
Particuliers
Club

TOTAL
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CA 2021 CA 2022 Evolution
2021/2022
2295 € 1629 € -30%
3545 € 4560 € +28%
2880 € 4493 € +56 %
315 € 870 € +170%
9035 € 11552 € +28 %




Bilan 2022 : le Stand
Up Paddle

e Le SUP scolaire se porte
bien avec plusieurs
établissements dont 1 AS

e Grosse demande des
groupes, principalement
sur |'été et en paddle
géant.

* La météo tres favorable
aux découvertes paddle

e Arret du SUP’Ness

Scolaires

Groupes

Découvertes /
Sup’ness

TOTAL

CA 2021

2709 €

6575 €

510 €

9794 €
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CA 2022

4915 €
9600 €

1710 €

16 225 €

EVOLUTION
2021/2022

+81%

+46 %

+235 %

+ 65 %
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Bilan 2022 :
locations - cours part
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CA 2021 CA 2022 Evolution 2021/2022

Locations 50 807 € 59 099 € +3%

. sSupport € | NbreH

Kayak 17 184€ 1181 h

SUP 10 490 € 657 h

Catas 12 823€ 602 h
Der 2110 € 70h

PAV 1900 € 127 h
Cours part 7 745€ 137 h
Combinaison 6 847 € 685

* Locations et cours particuliers :

I(_jes Iéayaks sont toujours les champions de la location. Suivis des catas (L16) et
es SUP

La location de combinaisons, rendue obligatoire si pas de matériel perso,

vient compenser I’ amortissement du parc de combinaisons doublé pour
répondre aux exigences sanitaires.

I"air qu'il vous faut!



Evolution scolaires

Comparatif
ﬂ-l/ﬂ-S 40000

35000

30000

M 2018
La reprise du scolaire, § 2000 2019
surtout sur I'automne, - M 2020
permet une belle . 2021
progression mais nous 15000 M 2022
sommes loin d’étre
revenus aux volume 10000

d’avant COVID.

5000

total



Comparatif

n-1/n-5

* Malgré un accueil de
groupes,
principalement sur
’été, les groupes
progressent encore
pour revenir au seuil
d’avant COVID, malgré
I"absence des centres
d’hébergement.

25000

20000

15000

10000

5000

Evolution groupes

| 2018
|2019
i 2020
M 2021
2022



Comparatif

n-1/n-5

Tous les stages progressent a
part une toute petite baisse en
cata (3° créneau horaire moins
systématique)

Mais surtout pas d’annulation
partielle des stages comme I'an
passé.

Démarrage mou en juillet mais
mois d’aout exceptionnel

180000

170000

160000

150000

140000

130000

120000

110000

100000

Evolution stages

Stages

H2018 2019 2020

2021

M 2022



Comparatif

n-1/n-5

* Le record de 2021 est battu. La bonne
météo n’y est surement pas pour rien.

* Les découvertes progressent sur tous
les supports sauf le char

* La demande a été plus réguliere qu’en
2020 et 2021.
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LOCATIONS

LOCATION ET DECOUVERTES

m 2018 m 2019

20182

13331

2020

2021 m 2022

1860
510
H 1710

SUP



Comparatif

n-1/n-5

Le club a I'année revient a des
chiffres pré-covid.

Reprise du dériveur enfant,
maintient de la planche a voile,
retour du kayak.

Le char est en petite perte de
vitesse.

Les ados toujours absents.

Evolution club

18 000
16 000
14 000
12 000
10000
8000
6 000
4000

2000

total

H2018 ®W2019 m2020 ®2021 m2022



Comparatif

n-1/n-5

Une belle progression du
Chiffre d’affaire (+ 7%)

Tous les secteurs progressent a
I'exception de la natation qui
s'arrétait définitivement fin_
juillet, un prestataire eqm‘oe
s’étant installé sur Caroual,
nous lui renvoyons les
demandes.

CA des activités (hors ventes,
sub, ...)

350000

300000

250000

200000

150000

100000

Evolution du CA

Total

W 2018
m 2019
m 2020

2021
m 2022



Comparatif n-1/n-5

STAGES EFV PAR SUPPORTS
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2020
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Comparatif
Masse

salariale
2021/2022

Masse salariale en baisse de
5,2%.

Une salariée en congés
maternité, remplacée par des
saisonniers |'été et quelques
prestataires pour les
scolaires.

252000

202000

152000

102000

52000

2000

Masse salariale

m 2021 w2022



La WARP renoue avec le succes avec 65 participants (45 en 2021)
le record absolu étant de 69 participants.

Titouan a participé au championnat de France extréme glisse en
planche a voile slalom a la Toussaint

Arthur, Augustine, Gwen et Noé ont participé au Championnat d’Europe de Kart a voile
(Augustine 2¢ et Gwenn 3¢ féminine, Noé et Arthur finissent 11° et 12¢ toute catégorie.
Joshua, Nelson et Arthur W sont classés respectivement 4¢, 9¢ et 11° régional mimines

Au classement national, Noé est 8¢ et 1°" junior, Gwenn est 13¢ et 3¢ feminine et 3¢
junior, Arthur 16° et 4¢ junior et Augustine est 18¢ et 5¢ junior

Arthur remporte le titre de champion départemental en windfoil
Pierre est 28 départemental en slalom

14 des 29 classés en slalom sont des licenciés du CNERQUY

Romain remporte une 2¢ place au Boyard Challenge en Wing
Camille est 10° Antoine est 11¢, Marin 27/39 en windfoil

Barbara remporte le titre de

Championne du monde par équipe de E-sailing pour
la 2¢ année concécutive

CENTRE
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Bilan

Sportif
2022

AN

e5ailing Nations
Cup




Evénements

2023
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* Les 20/21 avril : finale chapt de France
KV a ERquy

* Le 25 juin: Championnat de BZH
Funboard Slalom/Windfoil

e Les21et22/10: Erquy Fun Cup
(Warp)course longue distance en
Slalom/Windfoil/Kitefoil /Wingfoil)
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3- Rapport technique et financier
Sébastien, directeur

Bilan moral approuvé a I'unanimité



4 - Budget
prévisionnel 2023

Philippe Cahané CENTRE
Trésorier NAUTOUE

LRQUY

(Section soumise au vote)
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DEPENSES

Masse salariale

Achat de marchandise
Dotation aux amortissements
Impots et taxes

Cotisations/licences (fédé)

TOTAL

216 500

150 000

65 000

3 500

15 000

450 000

4-Budget prévisionnel 2023

RECETTES

Ventes de produits
subventions
Mécénat

Cotisations/licences (club)

TOTAL

351 500

65 000

3 500

30 000

450 000



Tarifs école de voile 2023

Augmentation des tarifs stages
« eécole francaise de voile » de —
5€ soitde 2% a 3,5% ‘Wﬁ@“ﬂﬁ
d’augmentation.

LROQUY

Tarification club a I'année:
Inchangée depuis 3 ans.




Tarifs école de voile 2023

Supports

Stages

Horaires

Tarifs €

Jardin des mers (4-5 ans)

9h30a 12h

150
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g £ ou 14h 3 16h30
S&
@ = 9h30a 12h
- o A _
Moussaillons (6-7ans) | “ ' coo 150
.. 9h30 a 12h
) Optimist (double,7-9ans) | ° "0 C o0 150
5 N
g Laser BUG 9h30‘a 12h 160
5 (double, 9-12 ans) ou 14h a 16h30
o
RS Féva 9h30 a 12h 180
(double, dés 10 ans) ou 14h a 16h30
Newcat 12 9h30 a 12h 160
(triple, 8-10 ans) ou 14h a 16h30
o Newcat 12 9h30 a 12h
g (double, 11-12 ans) ou1ahaiehzo | 175
©
g Cata M 14 - ados/adultes 9h30 3 12h 190
3 (double, dés 13 ans) ou 14h 3 16h30
Cata L 16 - perf 9h30 a 12h 215
(double, dés 14 ans) ou 14h 3 16h30
o
E PAV enfant (8-12 ans) 9h30 a 12h 160
(T
£ PAV - ado/adultes
g - u 14h 3 16h30
z débutants (dés 13 ans) @ 185
Multi- Catamaran, kayak, SUP 9h30 a 12h 17
activités ou 14h a 16h30 5

(8-12 ans)

supports | Stages 2023 | Horaires Tarifs € |
. 9h30a 12h
) ‘E Jardin des mers (4-5 ans) ou 14h 3 16h30 155
§ Hg . 9h30a 12h -
= a - % a
Moussaillons (6-7 ans) o S T 155
P 9h30a 12h
. Optimist (double, 7-9ans) | ° Lo 155
£ I - 1
g Laser BUG 9h3D‘a 12h 165
5 (double, 8-12 ans) ou 14h a 16h30
= I |
RS Féva 9h30a 12h 185
(double, dés 10 ans) ou 14h a 16h30
Newcat 12 9h30 a 12h 165
(triple, 8-10 ans) ou 14h a 16h30
. Newcat 12 9h30a 12h
s {double, 11-12 ans) outahatehzo 180
T t 1
§ Cata M 14 - ados/adultes 9h30a 12h 195
3 (double, das 13 ans) ou 14h 3 16h30
Cata L 16 - perf 9h30a 12h 220
(double, dés 14 ans) ou 14h a 16h30
w
F PAV enfant (8-12 ans) 9h30 3 12h 165
el
i
] PAV - adofadultes R
. . 14h 3 16h30
= débutants (dés 13 ans) s 190
Multi- Catamaran, kayak, SUP gh30a12h 180
activités (8-12 ans) ou 14h 3 16h30
\;Tf Wing Surf (dés 10 ans) 16h30219ho0 = 195
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4 - Budget prévisionnel 2021

Philippe Cahané
Trésorier

Budget prévisionnel approuve a
I’unanimite
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5 - Renouvellement partiel
du Comité de Direction

(Section soumise au vote)
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Années d’élection et de fin de mandat

Nom Prénom (Ré)élection Sortant
Blancheteau Christian 2022 2025
Turbelin Frederic 2022 2025
De Guibert Gaélle 2022 2025
Le Guen Cédric 2022 2025
Rotureau Xavier 2020 2023
Almagrida David 2020 2023
Cahané Philippe 2020 2023
Loury Clément 2020 2023
Lemarchand Philippe 2021 2024
Bourguignon Joel 2021 2024
Bellettre Michel 2021 2024
Durand Grégory 2021 2024




5-Renouvellement partiel du CODIR
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Sortants Postulants
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5-Renouvellement partiel du CODIR

Les trois postulants sont réélus. Xavier, David et Philippe C

Il reste 2 places a pourvoir au comité de direction.

Les volontaires peuvent se faire connaitre aupres de I’asso.
(obligation d’étre membre depuis 2 ans)



* Merci de votre attention

As’se’mblée ‘ CEN TRE
o 18/03/23) NMAUTIQUE
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